EEPUBLIKA E supivénisE

BASHKIA PUKE |
DREJTORIA MENAXHIMIT TE PYJEVE EKU LLOTAVE DHE BUJQESISE

Puke, mé/3 . / /2024

PROJEKT VENDIM
Nr. ;2 _date /7 . sf 2024

N& mbeshtetje t& Ligyit 139/2015 dt. 17.12.2015 “P&r Vetégeverisien Vendore”, ndryshuameni 9, pika
1.2 . germa a dhe €, nenin 27 pika 5 nenin 34 germa /1. nenin 35 pika 3. Ligiit Nr. 57/2020 Pér Pyjet,
Vendim.Nr.559,Dats 2972022 Pér pércaktimin E  Cmimeve DheTarifave Pér Dhénien N¢
Shirvtézim/Pérdorim Té Fondit Pyjor Kombéiar, Pér Veprimtari Ekonomike, Si Dhe Pér Prodhimet
Drusore Dhe Jo drusore Pyjore. Vendim nr. 433, daté 8.6.2016 pér Transferimin N& Pronési T¢
Bashkive Té Pyieve Dhe Té Kullotave Publike, Sipas Listave Té Inventarit, Dhe Aktualisht NE
Adnrinistrim T Ministris¢ S¢ Miedisit e Té Ich-Komunave/Bashkive( Per Bashkine Puke Shtojca nr
48). Udhezim Nr. 01.09.2016 “Per Rregullat, procedurate Kerkimit, t€ shayrtimit € Miratinnt te
K erkesave Per dhenien ne Perdorim te Fondit Pyjor dhe Kullosor Publik”.

VENDOSE

1. Te miratoje dhénien né perdorim 1€ siperfages prej 11 ha * Pér gelime pushimi, argétimi.
shéndetésore, shogérore, turistike, sportive dhe kulturore” ne ekonomia pyjore Krrab-Bushat.
ngastren nr. Nr 93/,a,101/a me siperfagje 11 ha . sipas studimit tekniko-ekonomik bashkelidhur.

2. Afati i dhenies moe gira propozohet 1€ jeté 10 vjet.

Adrasa: Bashkia PukB, sheshi “Gerg Kastriot {Skenderbeu)’, e-mal bashklapuxe@yanan.col. fage tyttare www bashkiapuke.goval



3 Viera ¢ dhenies me qira eshie 1,280.000 leke e perllogaritet sipas Vendim Nr. 559, Daté
29.7.2022 Pér Pércaktimin E (mimeve Dhe Tarifave Pér Dhénien Né Shifrytézim/Pérdorim Té
Fondit Pyjor Kombétar. PérVeprimtari Ekonomike, Si Dhe Pér Prodhimet Drusore Dhe Jo
drusore Pyjore).

4 Pas miratimit te ketij projekt _vendimi ngarkohet per ndjekje dhe zbatim Drejtoria Menaxhimit
te Pyjeve ¢ Kullotave dhe Buigesise.

Pergatiti Juristi

Ing. Edmond PRENDI
o

Adiavar Bashiia Puke, sheshi “Gierg) Kastriot (Skeaderbey)”, e-mail; DashkapuRe@vahoo.com, fage tyrtare Www Dl gova)




REPUBLIKA E sHatrpEnlsE
BASHKIA PUKE
DREJORIAE MENAXHIMIT TE PYJEVEE KULLOTAVE DHE BUJQESISE

/ﬁ,ﬂ Puke, mé 43 Jj__{’;Z{}Z‘i

RELACION

#par dhénie né perdorimi me kontrate geraje me afat 10 viet si perfagen pyjore prej ¥ e géllime

pushimi, argétimi. shéndetésore, shogérore, turistike, sportive dhe kulturore” né ekonomine pyjore
Gomsige”.

Drejtuar : KESHILLIT BASHKIAK PUKE.

T8 nderuar késhilltaré,

Administrimi 1 fondi tpyjore kullosore 0 Rashkine Puke eshte nje nga funksionet te pereaktuar ne nenin
7 teligjit or 139/2015 “Per vetegeverisjen vendore” ku ne piken 5 te ketij neni percaktohen funksionet ¢
Rashkive ne fushen e Bujgesis & shvillimit rural pyjevedh e kullotave publike ,natyres dhe biodivisitetit
Ndérsa Ligjet Sektorial ¢ mbi te cilit éshte bazuar progeduar jané:

LIGJ Nr. 57/2020 PER PYIET Jkonkretisht Neni 25 — “Pérfitimet nga shfrytézimi pér veprimtari
ckonomike né fondin pyjor kombétar 1. Pjesé & fondit pyjor public jepen né shfrviézim/perdorimi pe
r7hvillimin e veprimtarive pér: a) géllimepushimi, argétimi, shéndetesore, shogérore, turistike, sportive
dhe kulturore”,

Bazuar ne neni 9, pika 1.2 , germa a dhe ¢ JNeni 54 Detyrat dhe kompetencat © késhillit bashkiak ku
ciotohet ser ¢) miraton tjetérsimin 05¢ dhénien né pérdorim i€ pronave (& tretéve, dhe ne vijimi
procedohet sipas nenit 55 te 139/2015 .

Udhezimit te Ministrit te M) edisit Nr. 1 date 09.06.2016 “Per rregullat , procedurat © kerkimit, t©
shqyrtimit te kerkesave per dhenie ne perdorim te fondit pyjor / kullosor publik, pika nr 2 germa (a) dhe
pika 7.Siperfagja per t¢ gcilen po hartohet studimi pas miratimit me V endimte Keshillit Bashkiak do ti
nénshtrohet procedures sé konkurimit publik sipas progedurave pérkatese t€ Konkurimit Publik konform
Legjislacionit né fuqi.

7. Siperfagies prej 11 ha qe kerkohet te jepet né perdonm per géllime pushimi, argétimi,
shéndetésore, shogrore, turistike, sportive dhe kulturore” eshie piese €, ckonomia pyjore Krrab-
Bushat parcelen 93/,a,102/4 . .
Bashkélidhur eshte tabela sipas sipas shtojees 7 pika 6/1 te Vendin Nv. 559, Daté 29.7.2022 Pér
Pércaktimin E Cmimeve Dhe Tarifave Pér Dhénien Né Shfrytézim/Pérdorim 1¢ Fondit Pyjor
Kombérar, Pér Veprimtar | Ekonomike, Si Dhe Pér Prodhimet Drusore Dhe Jodrusore Pyjore) .
dokumentacionin e plote dhe harten perkatese.




" 6.Per gellim pushi,argetimi per veprimtari funstike kamping(kende 10jrash,shéndeies'orcys'i‘wqerore d‘n?

| mjedisore shplodhesekutturoresti: o — X M0 il
1" Nr. | Perdorimi i territorit | Tarifa sipas kohe zgjatjes se kontratese lek/vivha
RO P B Mvjet |25yt | 6-10 vjet W
1 | PylleTrungishte | 198000 132825 T .
"3 [ PylleCungishte TTTUIAR600 69000 Tgaso0
'3 | Pylle Shkure {3600 (9000 83500
(4 |Kullote . | 138600 Tog000 | 82500 1
'S | Toke mebimesiPyjore o000 L [T —
|6 |Inproduktive . . . 199000 157200 o A0 |

Afuti kohor per dhenien ne perdorimte jete 10 viecar

Viera per ndertim dhe perdorim rruge leke/ha/vite si me poshte:
Trungishte 1 km X 70,000 = 70.000 lek/vit

Viera per kategori © perdorimit &shte: [eke/ha/vite si me poshte

W Viera e perdorimit per trungishte 11 ha x 110.000 = 1.280.000 leke/vit
5 Vlera totale e dhenjes ne perdorim eshte
Bazuar ne Sa me siper i propozoim ¢ keshillit bashkiak ge afaii per dhenien neme afate kohor

perdorimte jete 10 viecar te siperfaqjes pyjore prej 10 ha me géllime pushimi, argétimi, shéndetésore,
shogérore, turistike, sportive dhe kulturore™.

Hartuesi 1 Relacionit
Ing Edmond Prendi

T e rrmest wacreiott {Skendesbeul”, e-mall; bashkispuke@vahou o fage zyrtace v bashkizpuke.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXIHIMI TE PYJEVE E KULLOTAVE.DHE BUJQESISE

puké, mid 3./ £024

RAPORT

“MBI STUDIMIN TEKNIKO EKON K PRE NIEN NE PERDORIM NGA
FONDI PYJOR TE SIPE QL N :

*Pér gellim dhenien né pérdorim me afat deri né 10 vjet siperfagen pyjore prej 11 ha
me géllime pushimi, srgbtimi, shindetésore, shogérore, turistike, sportive dhe
kulturore' né ckonomine pyjore Krrab-Bushat".

Ne zbatim te Urdherit te Kryetarit te RBashkise Puke Nr. 3 date "Per vieresimin teknike
ekonomik te siperfages pyjore per dhenie me gira te nie siperfage pyiore prej 10 ha , per
veprimtari turistike ne ekonomin e Pyjore Krrab-Bushat ;

Grupi i pungs i perbere nga ing Edmond Prendi,Ing. Astrit H}!senijng,fshkelmn Sulejmani
realizoi studimin tekniko-ckonomik, verifikimio né terven dhe né hartat pérkatése 1€
siperfages pyjore me objekt dhénien né perdorimi 1€ siperfages pyiore prej 10 ha, per
veprimtan turistike.

Mbishtetur ne te dhenat ¢ regjistrit kadastres Pyjor sipasVendim Nr. 433, daté 8.6.2016 Pé&r
Transferimin Né Pronési Té Bashkive T& Pyjeve Dhe Té Kullotave Publike, Sipas Listave Té
inventarit, Dhe Aktualisht Né Administrim T& Ministrisé 56 Miedisit ¢ T¢ Ish-
Komunave/Bashkive( Per Bashkine Puke Shtojcanr 48) rezulton se siperfagia ¢ propozuar pet
tu dhene me qgira prej 11 haper géllime pushimi, argétimi, shéndetésore, shoqérore, turistike,
sportive dhe kulturore”.ben piese ngastren nr. Nr. 93/,3,101/a te ckonomise pyiore Krrab-

Bushat,ne parcelen sipaslistes s¢ Inventarit eshie ne pmnesﬁ-dhe-adminimim te Bashkise
Puke, Pershkrimi parcelar objekt studimi dhe kategorija e perdorimt € saje pasqyrohet ne
tabelat 1 dhe 2 te keti raporti.

Nga verifikimi ne rerren rezulion ¢ kio giendje (sipas ta belave hashkengiitur)



Qéllimi I dhénies né perdorimi te kesaj siperfage do te jet€ pérvepruntar turistike sipas
percaktimeve te bera ne: Ligj nr. 57/2020 "PérPyjet” konkretisht Neni 25 — "Pérfitimet nga
shfrytézimi per veprimtari ekonomike n€ fondin pyjor kombétar 1. Pjesé 1€ fondit pyjor
publik jepen né shfrytézim/perdorimi pér shvillimin ¢ veprimtarive pér: a) géllime pushimi,
argétimi, shéndetdsore, shogérore, turistike, sportive dhe kulwrore”.

$i dhe V.K.M-venr. 888.daté 27. 12,2022, "Pér rastet e dhenjes ne perdorimi dhe per
ndryshimin e kategorise se perdorimit ,procedurat dhe dekumentacioni perkates per
ndryshimin e siperfageve db ¢paksimin ne volum nga fondi pyjor kombetar apo zgierimin e
tyre,progedura pér € ndiekur praktiken ¢ dhénics me gira do t& béhet sipas ligjit 18
siperpermendur dhe dispozitave perkatese, konkretisht duke ju reforuar”Udhezim Nr.
£1.09.2016 "Per Rregullat, Procedurat € Kerkimit, te shqyrtimit e MiratimiticKerkesave Per
dhenien ne Perdorim te Fondit Pyjor dhe Kullosor publik”. konkretisht sipas pikes bte
shtojees Nr. 1.

Kategori perdorimi Tarifat e dhénies né perdorimi nga fondi pyior/kullosor pér ngasteen
pérkatese do te eng wonformVendim Nr, 559, Daté 29.7.2022 Pér péreaktimin E Cmimeve

Dhe Tarifave Pér Dhénien N& Sl.tfrytéziim’?érdari-m T# Fondit Pyjor Kombetar, Per
Veprimtari Ekonomike. Si Dhe Pér Prodhimet Drusore Dhe Jodrusore Pyiore.

Vieren ¢ perdorimit leke/ha/vit eshtesi me poshte

Vlera per ndertim dhe perdorimi ruge leke/hasvite si me poshie:

Trungishte | km x 70,000 = 70.000 lek/vit

Vlera per kategon € perdorimitéshte: ieke/ha/vitesi me poshte

»Viera e perdorimit per trungishte 11 ha x 110.000 = 1.210.000 leke/vit

> Viera totale e gerase eshie 1.280.000 lek /vit (Nje million ¢ dyqgind e tetedhjetmije)ieke

Afati I dhénies me qgira te kesaj parcele propozeohet te jete per afat 10 viecar

Girupi 1 Punese

ing. ;Egs}::and prendi Ing.Astrit Hyseni ing.Shkelzen sulejmani

Faly
7 S




: ™
juasAransy Bu puasd puowpl “Buf
: mgm T X : . ot 1 6 | w0 | sv | g | senypoid asung ®/701 LYHEAE-BYEI
ogs8t | s9 4d 133 41 L0 59 i sanypeid uy T/C6 | LvMsng-avedi
YH TiAd - sauw satd | _ _ _
Lol | fd3d | uEd fuan euomy | 18V | AIWVID al YHSOW
s3SHIAID | norsiNnd LTINgWngD v J4OMAd
YN0 Jyry3gE3d | ASYON | VIWONOMN

IyoanNs1 viond JHOMAD UTINBWNYD 30 LYNIHCG AL

SILSTENL TV LWRIGIA ¥3d VH TT {38d JW0MAd SIrDV44IdIS 31 WIHOOHId 3N NIINIHO YD
TWAMASYY LIISIFOTY SYdIS ¥YIIOUVd LIAIIHSY3dT JBADSVd

35153DIMNE 3Ha JAVLOTIFOL 3 JATMA 3L LI TNEN 3 YO LIEa
PiNd VIXHSYE



juashy sy 3ul

pwiRIng uazi@Nys Bl

ipuaig puowp3 ‘Bul

" & s = - &= T I8 w701 | Lvesng-avad | “sanypoid | T
= = = = = - $RT ¢/L6 Tyisng-avaey | senuypold | T
FIOJRURSIS s3MLIBY A
INTHO00 : JAIWINGA IS | FWINNGIN | VH IO Y IHOTAD
LIWIISIANI 3§ YHIIA mﬁm«m I HIANH L ININDG | SETY3AMA TLUIA YIOVAYIdis WYIOYAHIIS | HISVIN PINONOAT IWINOGH3d | N

INLISIHL FHY LN IA3A H3d WH TT 38d JHOTA

381530108 3Hd IAYLOTIN

d S3fDVAaIs 31 WINOGHd 3N NITNIHQ ¥3d
JLIA AN VHIANA 3L FNLISIANT

M 3 IATAL 31 LUAIHXYNEGIN D win0uIng

DiNd VIIHSYE




4

wpusid dowps "8yl

s pe ) t 4 TR ﬁ e % = ~senypoid sung 701 TeHSNG -8V
= ¥ % o = = = = = i - sanypoid uyy . ﬁﬁm SYHSNIE-gVHEE | €
WH 3 Tikd e Sau sl il 1 -
wiol | uad | 3awn | nan | venm | NV | WV @ | eusoW | sarsiu3nd | oSN mnewnys | VHISYON JHOTAd 1
IMOANTT VIDNS THOfAd LITINGINNES 11 LYNIHGA 31 VIAO4 3 yraaayad viONONE | N
FHLISHNL THY LA N4 3A H3d YH 11 134d JHOAL SIDYLHIIS 3L WIHDOHEd 3N NATRIHG HEd

NIHHIL IN LHADHIEEAA
3515301NG IHA JAYLOVION 3

Sy dIS HY13oUvd APAIDIHSYd 3 FUADSYd
JA3TAD L LINTHX yaaN 3 YIHOLEEG

IiNd VIHHSVE




uewifagng uaziyusBul %m&%\m&m&g “Buy

g%

B/Z201 »,«xwmm&«m Wi

= T 1
7 = @ ot - = B/C6 | LVHSNG-OVI
35INLSISHI TONUY of
WNVH/oDYENL Imin 3y 3 190Uy ey au sosoymy/iofhd JRean s v Sasopey
1puos e8u nuLopIsd frofid ipuoy e3N | 1svoN JHOMd
AN WIIOQY3d 3N VISIIVID au jadal abefbejsadis LN yabuy ab efbepddis VIWONOX3

AHOaY3d IN N343f/ NIDIH 30 H8nd HOS

IALISIUNL BV LN NdIA ¥3d wH TT f348d WOTAd SIFOVAHIAIS 3L WIHOGY3d 3N NIFNIHUO ¥3d

OTIN 3HA YOTAd LIGNO4 31 JAVHISYONIN FHQ IAVELISVON 3 Wistl
I51$IDING IHA IAVIOTIN 3 JAICA TL LIAHHXYNIW 3 yidoLea
PNd YIRHSVE




7

.mv\\\

pusig puowipl Buy

wewlsing uaziaYS’ duy

P00OTLT " = = % = s “ = I = = | irasHLrD
p” = = = - = e = % ® VUV NZITvay INIISIANL
= = = = = = = = : = . = = ﬂ UR/AnNEY
= o = = = = - - = = munummmma m&mwquﬁ FNE
= = = = = = = e = = . R IALNOO0YdNL
= = = = = = = . = = b FIHSIDNHL FUOLAG 1ISTINIE
= = = = = = » = o= = JIHSIONND JHOMA 153WIE
7 = = = = = = = - . . = = wy felun
= e = % 2 o = = = = : = .
- s = = = = # = = = e JHUNUHS
- - w = = = - = = - =
;o4 = = = o % # = i . o JAHSIONTTHL
ouo'eIT1 = 0o0oTxY = s 11 " = = = =
- = waelz nug
= e = - -l - = -] = oy
= i " = JHOMA
= = = - 4 = = . , .u« U . -3 mmmrd 8
11 114 6 8 L 9 5 v € 4 I o
uin !
ENEY oy | SK I wmoayaa | VANHS L D amngesy | NG v | LmoLwE3L
IVAOL | WINOHS _ ; IOV 434S SV4lS yDIHEYE | yrovanidis 1
AHNOGHTd 3N STINIHO YINYL ERERTA 2 ERT AL TNVIOA HANOGYEd
IHLISTHNL UV LANAIA H3d YH 11 38d IUOTAd garDy4dddis 31 WINOOYAd 3N MNIrNIHA H34

HYIDNYNLS LINISIYITA 3 J5IHATIENYIL V138V L

351530118 FHT FAVLO T 3 IATIAL 3L LINHXYNIAL 3 YIMOLIHEd
WM YIRMEYE




i’

L oa !
.‘l ! [}
& N {
T, [ I ._._........,\\/‘j'_,.__....._.._...__ =
AESUBLINA £ SHOIPEA LE

_ AGIENCIA SHIETFRORE £ RADASIRES
DREJTORIAVENDORFE F AGIENCISE SHTFTERORF TE KADASTRES
SHKODIR

Nr. 5863 1. Prat Pakegns 0012 2023
Lénda: Pérgjigje ¢ shhreses nr. 2113 Prot dute 15,01, 2024,
BASHRIA PUKF
N¢ pérgjigje te shhreses nr. 2115 Prot, daié IS0 L2024, v adetinastrsial é Direfionniic Ve
ASHE -Shkoder e Nt S86% Peot. dugd 2% 11 2024 s dbe bugngro neimos® g ot e
“Pér kadasrén”, ju sqdroime se
Statusi juridik | pasurive gé Ju Kent kirhuar eshte s meéposhic:
™ Zoma i
| na . " ) A St
| Nre.  Kadastraie Par_tela s Vol fage Slpgirane o} Pranan Shenimg
; e Pyjore nr _ m2 pasurise
oza . 132 1 | 138 | ¥p118s ;
33 | 187 v 2 IBTIS00 | e
3ia . 50 i Mi7 177500 Sk e ": R
e Fuke
35¢ 342 1 | 260 | 300000 By
S T AP S T i 2o
| 392 | 347 | OO0 |
> d,_..____....i{‘._.__ )| Mo (B et
23 | 42 | 2 | 195 | 387500 | Pyl ;
{.H-.---_ e . - TONE e
o T 425 ‘!» 2 | 186 | 545000 T Pyl "‘ff*;"f
e e o T + — " i ~ ’.._._' H
) 136 | 428 | 2 {201 | 80000 Pyl g
e B S ; R‘- Jr: L
29° 12 | 46 | 2 | 195 | 865000 i i
ke it B il A )
14a | 662 3 | 174 | 250000 oyl L
: SRS S . S
et s . © Bashikia Oigee e
i Beaomiba S8 i WL i i Puke | K/Perdors







